.

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД АГРЫЗ» АГРЫЗСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ГЕР Е МУНИЦИПАЛЬӘ Җ

РАЙОНЫ « ГЕР Е  ШӘ Җ ӘҢ РЕ»Ә
МУНИЦИПАЛЬ БЕР МЛЕГЕӘ

                     СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

29.05.2025 г.Агрыз № 43-6

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «город
Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 24.10.2022

№ 21-2 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, председателя контрольно-счетного органа,
муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального
образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики

Татарстан»

В  соответствии  с  пунктом  4  статьи  86  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 26 Кодекса Республики
Татарстан  о  муниципальной  службе,  постановлением  Кабинета  Министров
Республики Татарстан  от 14 апреля 2025 года № 228 «О внесении изменений  в
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О
нормативах  формирования  расходов  на  оплату  труда  депутатов,  выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной  основе,  председателей,  заместителей  председателей,  аудиторов
контрольно-счетных  органов  муниципальных  образований,  муниципальных
служащих в  Республике  Татарстан»,  Совет  муниципального  образования  «город
Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования «город
Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 24.10.2022
№  21-2  «О  нормативах  формирования  расходов  на  оплату  труда  депутатов,
выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления,  осуществляющих  свои
полномочия  на  постоянной  основе,  председателя  контрольно-счетного  органа,
муниципальных  служащих  органов  местного  самоуправления  муниципального
образования  «город  Агрыз»  Агрызского  муниципального  района  Республики
Татарстан»:
        1.1.  пункт 1 части 1 в следующей редакции:
«1) должностной оклад в соответствии с замещаемой должностью муниципальной
службы  в органе местного самоуправления муниципального образования «город
Агрыз» Агрызского муниципального района в размере:

Наименование должности Размер
должностного

оклада (в рублях)
Руководитель Исполнительного комитета 32625

Заместитель Руководителя Исполнительного комитета 30317

Начальник отдела Совета, Исполнительного комитета и
иного органа местного самоуправления

26470

Заместитель  начальника  отдела  Совета,
Исполнительного  комитета  и  иного  органа  местного
самоуправления

22930

Главный специалист Совета, Исполнительного комитета
и иного органа местного самоуправления

19083

Ведущий  специалист  Совета,  Исполнительного
комитета и иного органа местного самоуправления

18006

Специалист 1 категории Исполнительного комитета 16159

1.2. подпункт 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«5)  ежемесячное  денежное  поощрение  в  размере,  не  превышающем  58

процентов  должностного  оклада,  за  исключением  случая  назначения  при
преобразовании структуры органов местного самоуправления в связи с внедрением
стандартов  структуры  органов  местного  самоуправления  муниципального
служащего  на  должность  муниципальной  службы  с  меньшим  должностным
окладом,  чем  замещаемая  им  ранее,  при  котором  расчет  размера  денежного
поощрения производится с учетом обеспечения доведения денежного содержания
муниципального  служащего  до  размера  денежного  содержания  по  ранее
замещаемой им должности;».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет
своё действие на правоотношения, возникшие с  1 мая 2025 года.
   3.  Настоящее  решение  опубликовать  на  официальном  портале  правовой
информации  Республики  Татарстан  (http://pravo.tatarstan.ru) и  разместить  на
официальном  сайте  Агрызского муниципального района  в  составе  портала
муниципальных  образований  Республики  Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   4.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию  Совета  муниципального  образования  «город  Агрыз»  Агрызского
муниципального  района  Республики  Татарстан  по  финансово-бюджетным
вопросам и муниципальной собственности.

Председатель Совета,
Глава муниципального образования                                                   Л.Ф. Нургаянов